IERNO SECRETARIA
) BECESTABO | DEINNOVACIGNY
o cHiHUAHUA | DESARROLLD ECONGMICO

Nombre de la Dependenci:

INFORME DE GASTOS

___31dejulio de

Fecha: 2025

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

'DATOS DE LA COMISIO

[Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Matermno):

NodeEmpleads: | Nodeviatico. |  Fechade comision

Arturo Acosta Fernandez

; 1025208 14-18 DE JULIO 2025

VI-2025-104-351

| DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

L _ PASAJES TERRESTRES L
© Factura " Fecha z | Gﬂl"»ﬂgpfo i e | i H
14/07/2025 Traslados UBER | 27230
15/07/2025 Traslados UBER ] ' 471.344
15/07/2025 Traslados UBERR $ 329.72
16/07/2025 Traslados UBER i $ 134.47
16/07/2025 Traslados UBER ) $ 264.98 |
16/07/2025 Traslados |UBER $ 288.90
17/07/2025 Traslados vBep $ 278.21"
17/07/2025 Traslados UBER o ' $ 599.98
17/07/2025 Traslados UBER - ' $ 142,19 1
17/07/2025 Traslados {UBER $ 161.32+
Total Pasajes Terrestres s 288341
i(-) Pasajes terrestres recibidos $ 2,500.00
Importe a reembolsar (-} s 44341
Llenar este campo con informacic

T C Facura ] Fecha Aerolinea " Rutadelviale . | Toel
F-1392157577058 | 04/07/2025 Boleto de avién AEROMEXICO CUU-CDOMX-MTY-CUU $ 9,735.00 |}
F-1394423985229 | 04/07/2025 Asiento AEROMEXICO CUU-CDMX-MTY-CUU | § 1,990.00 |~

|
, f
TotalPasajesAérecs 1§ 1172500
12,000.00
~ 275.00

Cuenta presupuestal: :

" Factura T R 1 £ akcan hiaTotal iRl

ACMSJ-38759 | 18/07/2025 |Hospedaje COURTYARD $ 2,023.00,
HSPF2G 66055 i 17/07/2025 |Hospedaje SEVILLA PALACE $ 6,370.73 |-

H i
,

o N A 839393 |

:(—) Viaticos recibidos 4 15,361.00

Importe a reembolsar () s e eeT T

 Cuenta presupuestal: |

Tlerareste

mpo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales

Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del abfeto y alcance de la

Comision gue dese e, que los datos contenidos en este formato son clertos y JT?MWW&W! h”j“ il s e 3'052 5
gue estoy enterado de las sanciones 3 las que mg'puedo hacer acreedor tanto por | (-) Pasajes y Viaticos recibidos 3 29,861.00
el incumplimiento de omisicn coma por {3 falsedad de los datos tad L i . s
Importe a reembolsar () s TeseraT
Autoriza Revisa Q eficiario(a)
Maria Meies Gonzélez Barraza Arturo Acosta fernindez
Encargada de viaticos Director Economia Social




" 23/7/25,13:29 Gmail - [Personal] Tu viaje del lunes por la noche con Uber

G mali Arturo Acosta <arturoacosta54@gmail.com>

[Personal] Tu viaje del lunes por la noche con Uber
2 mensajes

Recibos de Uber <nareply@uber.com> 14 de julio de 2025, 19:27
Responder a: no-reply@replies.uber.com

Para: arturoacosta54@gmail.com
/ﬂ&W/)m{ﬂ (it x — Hotd DX
Uber 14 de o do 202

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta noche.

ol TS STRRN -

i

Tarifa del viaje 11JUL 2025 255,28 MXN
} No._2%\

Subtotal 255,28 MXN

Booking fee + Labor law rider adjustment @ 17,02 MXN

*IVA incluido

Pagos

ﬂ American Express 2012 272,30 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f.1837674402461428672&simpl=msg-f. 18376744024614286... 116



T 23/7/25, 13:29 Gmail - [Personal] Tu viaje del lunes por la noche con Uber

% /GustavoA. |
ladelas” | 4 W i

icracias o P
Deportivo Ocean
abropuerto
Intergacional de

iudad de ™
México | |

4

| gl “lacivdale -
| Vv stiano / ° ™
f il M . México (MEX)
Carrqnza g
xico Foo ‘_,w.,mw—*"" T
o i .w,mw_.wx.w.v,» o ; ::::
(4) izt___écaico
Glorieta de la
;l«"g_?;!“_w:;j.. y =l iaiateld T s
1
P 1 JUL 2025
Uber B.V. v =

Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta direc"(éngente atu
banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 14 de julio de 2025, 21:06
Responder a: no-reply@replies.uber.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce558&view=pt&search =all&permthid=thread-f:1837674402461428672&simpl=msg-f:18376744024614286. ., 3/8



23/7/25, 13:09 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del martes por la tarde

Arturo Acosta <arturoacostas4@gmail.com>

2 mensajes

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 15 de julio de 2025, 14:10
Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: arturoacosta54@gmail.com

Wézz + losu2p
Uber Total 471,34 MXN

15 de julio de 2025

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta tarde.

Total 471,34 MXN-

F—
Tarifa del viaje 1 TJUL 2025 440,44 MXN
| No._2B\
Subtotal : 440,44 MXN
Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 30,90 MXN
“IVA incluido
]
Pagos
E American Express #2012 " 471,34 MXN

https://mail google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search =all&permthid=thread-f:1837745031662962300&simpl=msg-f. 18377450316629623... 16



23/7125, 13:09 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del martes por la tarde

'A_ivarbo op+—"
pade._
os
f { | Coyoaca
La Magdalena
Contreras
\
p
Reporta un 7 SOPOTLE
\
11 JUL 2025
£ tragefia | Uber B.V. VT B
Burgerweeshuispad 301  WERLILLU S N0, _35_\
1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 15 de julio de 2025 14; 15
Responder a: no-reply@replies.uber.com

htlps:.’fmail.google.com!maiI!u!Of?ik=8057bce55Q&view=pt&search=a[l&permthid=thread-f:1 837745031662962300&simpl=meg-f:18377450316629623... 316



23/7/125,13:09 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del martes por la tarde

Cambia el método de pago

Descargar PDF

Viajaste con Hugo Alberto

5.00 % Calificacion

A A
‘

Todos tus viajes estan asegurados por AXA.

Conoce mas. »

11 JUL 2025
Comfort 24.27 Kilémetros | 27 min
0. 2D\
] 13:42 :
Av Paseo de la Reforma 2693 Alvafo Obregén. "
Torre A Planta Baja, Col ik

Lomas de Bezares Miguel pade i

Hidalgo, 11910 Ciudad de %

México, Ciudad de México :
Coyoaca

La Magd_{aréna '
Contreras

1410
Anillo Periférico Sur 5550-5,

Col Pedregal de Carrasco
Coyoacan, 04700 Ciudad de _ _
México, Ciudad de México iy I

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce5598&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1837745031662962300&simpl=msg-f: 18377450316629623. .. 5/6



2317125, 13:47 Gmail - [Persanal] Tu viaje Uber del martes por la tarde

G ma |I Arturo Acosta <arturoacostaS4@gmail.com>

1 mensaje

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 21 de julio de 2025, 8:07
Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: arturoacosta54@gmail.com

ub Total 620,78 MXN
er 15 de julio de 2025

Gracias por dar un extra,
Arturo

Ajustamos el total de tu viaje
reciente.

Total 620,78 MXN

Hemos ajustado tu tarifa previa de MX$491.34, por tu viaje realizado el dia
07/15/2025 para incluir el monto de los peajes por uso de via de cuota, con un valor
de MX$129.44. El valor de los peajes se cobra unos dias después de tu vigieyno
esta incluido en la tarifa original del viaje. Puedes conocer mas acerca de nuestra
poiitica de peajes en t.uber.com/PeajeUsuarios.

Total anterior 491,34 MXN .-
Total actualizado 620,78 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 18382657681 85653938&simpl=msg-f:1838265768185653938  1/2



" 2317125, 13:32 Gmail - [Personal] Tu viaje del martes por la noche con Uber

Gmall Arturo Acosta <arturoacostaS4@gmail.com>

[Personal] Tu viaje del martes por la noche con Uber
1 mensaje

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 15 de julio de 2025, 21:31
Responder a: no-reply@replies.uber.com

Para: arturoacosta54@gmail.com
(@ga leop & Ho 40 O
Ub Total 329,72 MXN
er 15 de julio de 2025

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta noche.

Total 329,72 MXN -

Tarifa del viaje 300,17 MXN
Subtotal 300,17 MXN
Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 29,55 MXN
*IVA incluido

1 1 JUL 2025
Pagos

. D\

E American Express ¢+¢2012 329,72 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1837772788288 779620&simpl=msg-f:1837772788288779629  1/3



23/7/25, 13:32 Gmail - [Personal] Tu viaje del martes por la noche con Uber

“judad d
México

LY
b
.|
|

£

@IyaroObﬁﬁq

o
i

’\} La Magd

;  Contgeras _
i
i
e \\. .r‘}f
- | Jll‘_ét'ﬂ?f 3 o > Co /2

Uber B.V.

Burgerweeshuispad 301 e e
1076 HR Amsterdam ! 03 bt BLY R o

11 JUL 2025

; o - VIATICCS No._a%H\

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f:18377727882887796298&sim pl=msg-f:1837772788288779629

3/3



_ _?3.’?!25,' 12:46 Gmail - [Personal] Tu viaje del miércoles por la mafiana con Uber

Arturo Acosta <arturoacosta54@gmail.com>

[Personal] Tu viaje del miércoles por la mafiana con Uber
2 mensajes

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 16 de julio de 2025, 8:37
Responder a: no-reply@replies.uber.com

Lokl pax s N fome Pafects

Ub Total 134,47 MXN
er 16 de julio de 2025

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta manana.

Total 134,47 MXN

Tarifa del viaje 127,55 MXN
11 JUL 2025

Subtotal VIATICOS No. 2B\ 127,55 MXN

Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 6,92 MXN

*IVA incluido

Pagos

E American Express ¢+#2012 134,47 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=ptésearch=all&permthid=thread-f:1837814701269821974&simpl=msg-f: 18378147012698219... 116



23/7/2b, 12:46 Gmail - [Personal] Tu viaje del miércoles por la mafiana con Uber

Centro
Oftalmolgrs}igo
Salayno~
|
Jardin!
() +
Sanatoric Durango Hospital Obregon
In objeto perdide > Contactar a soporte > lgies 2
11 JUL 2025
Olvicle mi a Uber B.V. VIATICO® |
Burgerweeshuispad 301 T = ‘5“99ﬂ\
vacidad 1076 HR Amsterdam
]

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu

banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 16 de julio de 2025, 9:54
Responder a: no-reply@replies.uber.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f. 1837814701269821974&simpl=msg-f: 18378147012698219. ..

3/6



- 2307125, 13:07

Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del miércoles por la tarde

[Personal] Tu viaje Uber del miércoles por la tarde

2 mensajes

Recibos de Uber <noreply@uber.com>

Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: arturoacosta54@gmail.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce 559 &view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1837839202222961 677&simpl=msg-f:18378392022229616...

Holel QDpix—~ Twhes
Uber s ikl

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta tarde.

Total 264,98 MXN

Tarifa del viaje 11 JUL 2075 249,76 MXN
10._3%\

Subtotal 249,76 MXN

Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 15,22 MXN

*IVA incluido -

Pagos

= American Express ##++2012 264,98 MXN

Arturo Acosta <arturoacostaS4@gmail.com>

16 de julio de 2025, 15:07

1/6



23/7125, 13:07 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del miércoles por la tarde

ey Ciddad
' Mexic

enitd Juarez

05

Glorieta de la
scop

ey

§
¥
3

Torres Bmparque §

Centro Dporti'\}o
& i
Plateros |

porie

o

Y Caontactara s

1 JUL 2025

N~

Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu

banco.

16 de jU|I0 de 2025, 16 39

Recibos de Uber <noreply@uber.com>
Responder a: no-reply@replies.uber.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1837839202222961 677&simpl=msg-f:18378392022229616... 316



_23/7/26: 14:20

Gmail - [Personal] Tu viaje del miércoles por la noche con Uber

[Personal] Tu viaje del miércoles por la noche con Uber
1 mensaje

Recibos de Uber <noreply@uber.com>

Responder a: no-reply@replies.uber.com
Para: arturoacosta54@gmail.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce5598&view=pt&search=all&permthid=thread-f 1837851 790500759269&simpl=msg-f:1837851790500759269

TNAES = fodl Omx

Ub Total 288,90 MXN
er 16 de julio de 2025

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta noche.

Total 288,90 MXN

Tarifa del viaje 269,60 MXN
11 JUL 2025

Subtotal ' A 269,60 MXN

Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 19,30 MXN

*IVA incluido

Pagos

E‘ﬂ American Express ¢+2012 288,90 MXN

Arturo Acosta <arturoacosta54@gmail.com>

16 de julio de 2025, 18:27

173



23/7/25, 14:20 Gmail - [Personal] Tu viaje del miércoles por la noche con Uber

,-Ciudad de
México

Véz
Mit‘;ue“’;_;nidaiqp o e
\%f: ‘ Jf"0 V‘ ? ‘ B
' B8 i :
(1] o |
(4] iy 4 Glorietadela | ;
rres Béoéarqt}e : scop ¢
fﬁ ! i i ; -
ek

(» ]

Centro Déporti@o N,

giat‘tems
g Y : .{‘..' il

ar a soporte 2

Uber BV i 1 .JUL 2025

Burgerweeshuispad 301
rivacidad 1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1837851 790500759269&simpl=msg-f:1837851790500759269  3/3



‘2317125, 13:12

Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la mafiana con Uber

5 mensajes

[Personal] Tu viaje del jueves por la mafana con Uber

Recibos de Uber <noreply@uber.com>

Responder a: no-reply@replies.uber.com

Para: arturoacosta54@gmail.com

https.//mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f:183789895876191 4663&simpl=msg-f:1837898958761914...

Hol COM+ flowp. (O
Uber fubece

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta mafiana.

Total 278,21 MXN

Tarifa del viaje 261,36 MXN
11 JUL 2025

Subtotal Tes 0. 20 261,36 MXN

Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral @ 16,85 MXN

*IVA incluido

Pagos

@ American Express 2012 278.21 MXN

Arturo Acosta <arturoacosta54@gmail.com>

17 de julio de 2025, 6:57

113



- 2317125, 13:12 Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la mafiana con Uber

TWIANAT T W
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W
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scop % e

T

11 JUL 2025

Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

MATICTS No._3%\

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 17 de julio de 2025, 10:12
Responder a: no-reply@replies.uber.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559 &view=pt&search=all&permthid=thread-f; 1837898958761914663&simpl= msg-f:1837898958761914... 33



23/7126,13:15 Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la manana con Uber

shielo perdide

Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu

banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 17 de julio de 2025, 11:33

Responder a: no-reply@replies.uber.com

'  oop MTY ot Ty,

Total 599,98 MXN

Uber 17 de jllio de 2025

. 11 JUL 2025
Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta mafana.

0. 25\

Total 599,98 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce553&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 183789895876 191466 3&simpl=msg-f: 1837898958761914... 6/13



23(7/25, 13:15 Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la mafana con Uber

EmiHano Lapaia
B 10:21 ’ '
; : e
Terminal B, Aeropuerto i3aReal N:’_Eora o
Internacional de Monterrey T W
e (General
(MTY), 66600 Apodaca, NL Fscobedo-)

i 11:33 ! San Nicéiés de
Av San Jeronimo 1012, Col N Josfarza

San Jeronimo, 64640
Monterrey, NL

L Apodaca ]

Ciudad
Jual

Mbnterré-y Guadalu pe

Arboledas de
San Roque

11 JUL 2025

__35\

& oml confrasefis Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
Trivacidad 1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Recibos de Uber <noreply@uber.com>
Responder a: no-reply@replies.uber.com

17 de julio de 2025, 11:47

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view= ptésearch=all&permthid=thread-f:1837898958761914663&simpl=m 8g-:11837898958761914. .. 813



. SRBTIZT, 13117 Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la mafiana con Uber

Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

11 JUL 2025

La tarifa no incluye los cargos que puede cabrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente atu

banco. VIATIOUE He H_’b‘b\

Recibos de Uber <noreply@uber.com>
Responder a: no-reply@replies.uber.com

Para: arturoacosta54@gmail.com
'D
/WW‘( - évﬂ- V2%

Ub Total 142,19 MXN
er 17 de julio de 2025

17 de julio de 2025, 12:06

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta mafana.

Total 142,19 MXN

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 183789895876 191466 3&simpl= msg-f:183789895876191... 11/13



23/7/26,13:17 Gmail - [Personal] Tu viaje del jueves por la marana con Uber

u 11:51
Av San Jeronimo 1012, Col
San Jeronimo, 64640
Monterrey, NL

B 12:06
Axayacatl 406, Cooperativa la

A ey

Unién, 66129 Cdad. Santa . SanFdro Garza -
Catarina, N.L., México s Garcia Pargue El Cal'gr;ktan
(4
Arboleda
11 JUL 2025
Uber B.V.

Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search =all&permthid=thread-f:1837898958761914663&simpl=msg-f:183789895876191. . 13113



- 28/7123,13:33 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del jueves por la tarde

G maii Arturo Acosta <arturoacosta54@gmail.com>

[Personal] Tu viaje Uber del jueves por la tarde
1 mensaje

Recibos de Uber <noreply@uber.com> 17 de julio de 2025, 17:06
Responder a: no-reply@replies.uber.com

Para: arturoacosta54@gmail.com
(@ﬂﬁo Uwan + Fot FHy

Ub Total 161,32 MXN
er 17 de julio de 2025

Gracias por usar Uber,
Arturo

Esperamos que hayas disfrutado
tu viaje de esta tarde.

Total 161,32 MXN ~

Tarifa del viaje _‘ ] 136,37 MXN

- .30\ groy 0
Subtotal 136_,37‘ MXN -
Cuota de solicitud + Ajuste al usuario por ley laboral & 24,95 MXN
*IVA incluido
[ ]
Pagos
@ American Express 2012 161,32 MXN

hitps://imail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1 83?93?2?934728?528&simbi=m5§-f: 1 837937279847287528  1/3-



2317125, 13:33 Gmail - [Personal] Tu viaje Uber del jueves por la tarde

T,__._.\..m,.m.,_,sjan”Pé'dro Garga Y 4
Garcia Parque EIC
Art !

11 JUL 2025

-

Uber B.V.
Burgerweeshuispad 301
1076 HR Amsterdam

C o

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta dirdctamente a tu

banco.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8057bce559&view=pt&search=all& permthid=thread-f:1837937279847287528&simpl=msg-f:1837937279847287528
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ZW AEROMEXICO.:%) —

FACTURA
601 - General de Ley de Personas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:
00001000000707310321 SERIE Y FOLIO: F -1392157577058

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:

FECHA 'Y HORA DE CERTIFICACION: 04/07/2025 12:32:49

00001000000707310321 FOLIO FISCAL: 3A0AES1B-8F06-5507-A68E-9170E714EBES

LUGAR DE EXPEDICION: 06500

TIPO DE COMPROBANTE: INGRESO

FECHA Y HORA DE EMISION: 04/07/2025 12:32:48

Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
USO CFDI: GD3 - GASTOS EN GENERAL
Domicilio Fiscal: 31350

.

DATOS DEL CLIENTE: FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO
GECO981004RES5 - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA -~ IATA: 86977446
v PNR: YSMGGO

PASAJERO: ACOSTA FERNANDEZ/ARTURO |~

r N
CLAVE SERV. DESCRIPCION CLAVE UNI. | CANT. P.U. Objetolmp | TASAIV.A. | IMPORTE LV.A. | DESCUENTO | IMPORTE
0.- 78111500 TRANSPORTACION AEREA E48 1 $6,547.41 02 16.00 % $1,047.59 $0,00  $6,547.41
1.- 78111500 TUA E48 1 $2,100.00 01 0% $0,00  $2,100.00
2.- 78111500 YRI E48 1 $40.00 [0} 0% $0,00 5 40.00
REFERENCIA:

RUTA: CUU-MEX-MTY-MEX-CUU / FECHA DE VUELO: 2025-07-14,2025-07-17,2025-07-18,2025-07-18 / BOLETO PREVIO:

" o
4 NN 3
IMPORTE CON LETRA: NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y CINCO CON 00/100 M.N. SUBTOTAL: $ 8,687.41
METODO DE PAGO: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION .~ DESCUENTO: $0.00
MONEDA: MXN - PESO MEXICANO IVA (16 %) $1,047.59

IVA (0 %) $0.00
TOTAL $9,735.00 -
L > N >
* Tratdndose de Transportacion Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculara al 25% de |a tasa general del 16%, de conformidad del Articulo 16 de la ley del
VA vigente.
COMPLEMENTO
Cadigo de Cargo: Importe: Total Otros Cargos: $40.00 TUA: $2,100.00
YRI $40.00
\ J
& .1
| 1 JUL 2025
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Zw AEROMEXICO. %) A%

FACTURA
601 - General de Ley de Personas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:
00001000000707310321 SERIE Y FOLIO: F -1394423985229
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT: FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 04/07/2025 12:32:49
00001000000707310321 FOLIO FISCAL: E3078B3A-155C-5FF0-8273-10D68CAAFF41
LUGAR DE EXPEDICION: 06500 FECHA Y HORA DE EMISION: 04/07/2025 12:32:48
TIPO DE COMPROBANTE: INGRESO
- ~
DATOS DEL CLIENTE: FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CREDITO
GEC9B81004RES - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA IATA: 86977446
Regimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos ~ +~ PNR: YSMGGO
USO CFDI: G03 - GASTOS EN GENERAL PASAJERO: ACOSTA FERNANDEZ/ARTURO +~
Domicilio Fiscal: 31350
- ™\
CLAVE SERV. DESCRIPCION CLAVE UNL | CANT. P.U. Objetolmp | TASALV.A. | IMPORTE LV.A. | DESCUENTO | IMPORTE
0.- 78111500 Aeromexico Plus - Seats E48 1 §1,731.25 02 16.00 % §277.00 $0,00 $1,731.25
REFERENCIA:

RUTA: CUU-MEX-MTY-MEX-CUU / FECHA DE VUELO: 2025-07-14,2025-07-17,2025-07-18,2025-07-18 / BOLETO PREVIO:

L o
: Y 4 T
IMPORTE CON LETRA: MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 00/100 M.N. SUBTOTAL: $1,731.25
METODO DE PAGO: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 5~ DESCUENTO: $18.25
MONEDA: MXN - PESO MEXICANO IVA (16 %) $277.00

IVA (0 %) $0.00
TOTAL $1,990.00
\ 7 N S

* Tratandose de Transportacion Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculara al 25% de la tasa general del 16%, de conformidad del Articulo 16 de la ley del
IVA vigente,

-

COMPLEMENTO
Codigo de Cargo: Importe: Total Otros Cargos: TUA: $0.00

11 JUL 2025
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¥ AEROMEXICO. %)

Tus vuelos reservados
iYa estas listo/a Arturo! También te Confirmacion E
mandamos un correo de confirmacion a #YS MGGO [E]%

arturcacostaS4@gmail.com.

iDescarga nuestra nueva App!
Todo lo que necesitas para gestionar tu proximo vuelo

Tuitinerario

Sirealizas cambios en mas de un vuelo, aplicara la regla méas restrictiva de tu itinerario

11 JUL 2025

2D\

Vuelo1 AM 145
lun.14 jul. 15:34 o *® 18:00 Sin escalas, 2h 26m
S TS

CUU —» MEX i ClaselL

Vuelo 2

. 17iul - » AM 910

Jue. 11 jul. 08:20 10:09 Sin escalas, 1h 49m
— MEX MTY

Vuelo 3 AM 971, AM 146

vie. 18 jul. 14:.05 o— o - 20:37 Tescala, 6h 32m

MTY R CUU Ty MEX T2 2h20m il Conectarcio en MEX

ClaseT



Pago

30jun., 2025

Método de pago

@ 4574

Direccion de facturacion
PRIV MORELOS 3410 CHIHUAHUA, CHH 31020 MX

11 JUL 2025

251

Vuelos

1 Reservacion Multidestino

Asientos del viaje

CuUU — MEX

1 Asiento en salida de emergencia

MEX —+ MTY

1 Asientoensalida de emergencia

MTY -+ MEX

1 Asiento AM Plus

MEX — CUU

1 Asientoen salida de emergencia

Extras paratuviaje

CUU - MEX

1 Equipaje de mano (3311h/15 kg)

MEX -+ MTY

1 Equipajede mano (33.11b/15 kgj

MTY -+ CUU
1 Equipaje de mano (2211615 kg)

Monto total

$9,735.00

Mostrar detalles

$410.00

$560.00

$610.00

$410.00

Mostrar detalies

Incluida

Incluida

Incluida

$11,725.00 MXN

Losimpuestos estan incluidos en el total

TUA$2,100.00
VA $1,048.00
Asiento $277.00



OPERADORA DE HOTELES SAN JERONIMO FACTURA

FOLIO
[ ? 3 RFC: OHS03121522Z4 ACMSJ-38759
i L ARBRIGEY General de Ley Personas Morales (601)
AV SAN JERONIMO 1012
San Jerénimo FECHA EMISION
Monterrey, 64640, Nuevo Ledn o
COURTYARD BY MARRIOTT MONTERREY SAN JERONIMO/VALLE 711812025 4:18:24 AM
Tipo de comprobants |- Ingreso
NOMBRE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA R.F.C. GEC981004RE5"
REGIMEN FISCAL Personas Morales con Fines no Lucrativos (603) #~ USO DE CFDI Gastos en general (G03) &~
DIRECCION Venustiano Carranza No. 601, Col, Obrera, Chihuahua, CHH, Mexico C.P. 31350
CANTIDAD UNIDAD | CONCEPTO/DESCRIFCION il  IMPORTE RETD. BASE iMPuEsTO | TIPO ;L"s‘; R TE TOTAL
10 E48 Servicio | 90111501 Accomodation $1,700.00 $1,700.00) 02 $1,700.00 {ISH LOCAL {ISH LOCAL | 3.00% $51.00 $2,023.00
. (1SH} (Tasa) 16.00 % §272.00
IVA (002) | IVA (Tasa)
{CANTIDAD CON LETRA SUBTOTAL: $1,700.00
[DOS MIL VEINTITRES PESOS 00/100 MN DESCUENTO: $0.00
ISH LOCAL 3%: $51.00
IVA 16%: $272.00 5
TOTAL: $2,023.00+~
PAIDOUT: $0.00
PROPINA: $0.00
GRAN TOTAL: $2,023.00
Entrada: 17/07/2025 Salida: 18/07/2025 Habitacién: 0318
Huesped: Arturo Acostafernandez Reservacién: 4086945 Folio intemo: 105374 Noches: 1
Forma de pago  Tarjeta de :crédilo (04) ) Moneda Peso Mexicano (MXN)
Métodode pago  Pago en una sola exhibicion (PUE) +~ Tipode camblo 1.0
No. de cuenta XOOOX(XXXXXKXK1193
No. de serie del certificado CSD Fecha de Certificacién
00001000000512163323 2025-07-18T04:18:37
Folio Fiscal Certificado SAT
20424250-3B37-56F9-BFF8-DEBB74D194B8 00001000000707310321
Expedido an
64640

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT

11.0j20424250-3837-56F9-BFF 8-DEBB 740 194B8/2025-07-18T04: 18:37]YGXU PdY 3k0kBPEIUSIO2joj/CUSIAAY sikw+EJITyFknd M/BMAFks YLk XChIbDmt
+QsCIHAILXkXACYI3aHCIOAKWI SWIZYwmbjfO7 F8kiwMN KMwUIHbaZAD3IAYnKKNIUE0]G 1 AkpkS6zkkGbfj2e JESIKrbPGBgmM7ZMHLIHS kxkiSGu1Z/LCTK3DZB1X
cwhblaSAOBoPGSRezreRy3Sr71s9gHphNJSZVIgFVB2INOWTg TuSvuNNADRsLofS

+9gDsb?pN6|WJIiSoU2396wZUMBEitIYgJqud*iangﬁImAEP FrOjgVUBTJQZkh 08imciZOziHRIEHIOA==|00001000000707310321 Il

Sello Digital CFDI

YGXUPY3k0k8PEIUSIO2jojC USIAAYsjKw+EJJTyFkndMBMAFksYLkXChbDmf

+QsCIHAZLXKXACYI3aHCiOBAKW19WIZY wmbjfO7F8kiwMNKMwUIHbaZAD3IAYn KKNIUBOC|G1AkpkSBzkkGbij2e JEIIKrbPGEgMTZIHLIHS rkxkiSGU1 ZLCHK3DZB 1X
cwblaSAOBoPGSRezreRy3Sr71 s9gHphNJSZVJgFVB2INOWTg 1uSvuNNAdRsLofS

+8gDsb7pNEIVY JliSoU259Sw2ZU MBEitYgJBovd4aoY g6frwAEPFIDjgVUBTJQZKhOBImGiZOzUHRIBHIO A==

Sello Digital del SAT

PwA1 ADFFhosIE2ZJNSYKACWrLoRcALEPgNCSASBYMIKpYTL

+0RTiZdvBciwiM 5xlHMJZZZDO?DPW?Ssq4?9ExJMFyﬂKJZ2L31AuGzﬂJQLRTjB3rjYyAYWRIg&sEll—qaijMnep+Yeuw

+FSBKISRPCYIVHBhE+w3SZp5R EquBGIn6sBQBC02LS\a"l.r?YzEBOmCKHTKJchEthSkUlYattPIC By YTvMA3G+swOKWUytI+f7P3FWgsSck DEzkBASERM2AY 8K
+hE4dxcYdSM+VBOReONWDyoz8| HdsHol UeN3qu/2yXPCyEDL4Ns3d8QIX UgyCZS9CDIkzpL 1M+BRftw==

11 JUL 2025
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CFDI Comprobante Fiscal Digital a través de Intemet ;
Este documento es una representacion Impresa de un CFDI Péagina 1 de



Falio Fiscal 4a6d9bae-cdbe-4883-aeal-58d0eafff791

e Numero de certificado 00001000000512973081

:IVS%NIDA PASEQ DE LA REFORMA 105 TABACALERA Fecha y Hora Emisidn 2025-07-17T06:12:01
3

CIUDAD DE MEXICO,CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 06030 Serie y Folio HSPF2G 66055

R.F.C. ELS210930M6A Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales Efecto del Comprobante | Ingreso

LUGAR DE EXPEDICION
AVENIDA PASEO DE LA REFORMA 105, TABACALERA PISO 3, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO,C.P. 06030

NOMBRE RF.C REGIMEN FISCAL DIRECCION

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA GEC981004RE5 603 " + CHIHUAHUA,MEXICO, C.P, 31350

FECHA DE ENTRADA FECHA DE SALIDA CUPON HABITACION RESERVACION HUESPED

2025/07/14 2025/0717 MRI-25070153346 1518 155499 ACOSTA FERNANDEZ ARTURO

Uso CFD!  GO3 Gastos en general

Clave Producto O Servicio  Nimero Identificacién Cantidad

Clave Unidad Concepto Precio Unitario

importe

1.00 ALIMENTOS $751.31 $751.31
Impuesto 002 IVA TipoFactor Tasa TasaOCucta 0.1600000000 $120.22
Importe
1.00 BEBIDAS $51.72 $51.72
Impuesto 002 IVA TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.1600000000 $8.28
Importe
1.00 HOSPEDAJE $4,446.00 $4,446.00
Impuesto 002 IVA TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.1600000000 $711.36
Importe

11 JUL 2025
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IMPORTE CON LETRA

SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 73/100 M.N.
: = IVA 16% $839.86
No. de Serie de Certificado Sat

00001000000705928441 ISH 3.5% $155.61
SELLO DIGITAL DEL CFDI

i e POt A A SERVICIOS $126.23

S e e m L300 AT
Total $6,370.73 IS

Subtotal $5,249.03

SELLO SAT

oy
AT

[#025-07-1TT0G:AT:02 FGOGT w2 PO e BB P LS o 0L O EXE YmeL HMETY aC)
VO Ga SURAL

Moneda MXN PESO MEX
Tipo de Cambio $1.00
Forma de Pago 04 Tarjeta de crédito

Método de Pago PUE Pago en una sola exhibicion
Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos:  $6,370.73

"Este documento es una representacién impresa de un CFDI *



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FORMATO DE DEVOLUCION

Chihuahua

O DEL E5TASS

FOLIO DEVOLUCION 2025 - 119

R. A 954887

DATOS DEL EMPLEADO

NUMERO EMPLEADO 1025208

NOMBRE ARTURO ACOSTA FERNANDEZ

RFC AOFA5405226M9

DEPARTAMENTO 10441031 - SECRETARIA DE INNOVACION Y

DESARROLLO ECONOMICO - OFICINA DEL
C. DIRECTOR DE ECONOMIA SOCIAL

DATOS DEL VIATICO

FOLIO VIATICO 2025 - 351

IMPORTE DEL VIATICO 29,861.00
IMPORTE COMPROBADO 22,894.00
IMPORTE DEVOLUCION 6,967.00

XXVIRPOOS

05/08/2025 08:36 AM

REFERENCIA DE CAPTURA 90548872

e(
Uo CO T

—

EMPLEADO ARTURO ACOSTA FERNANDEZ

11 JUL 2025
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(ORIGINAL)
COMPROBANTE DE PAGO POR INTERNET

Nombre comercio: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre cliente:
ARTURO ACOSTA FERNANDEZ

Referencia: Folio Internet:
20250450286347112260 20254502863

Folio 1100942249
Fecha de pago: 06-08-2025
Hora de pago: 11:36
Autorizacion: 006493
Importe: $6,967.00
Transferencia bancaria: VISA/MASTERCARD

Me comprometo a pagar al Banco acreditable la cantidad indicada en este pagaré, sin condiciones.
Este pagaré es resultado de un acuerdo de apertura de crédito entre el Banco acreditante y el Tarjetahabiente,

261



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS XXVIRPOO4

PROYECTO:
VI-2025-104-351

BUENO POR: 29,861.00 MONEDA: ORIGEN CUENTA:VIATICOS CENTRALIZADOS PERIODO:2025
MXN

RECIBI DE:GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: 29,861.00 PESOS

POR CONCEPTO DE: REUNIONES CON COOPERATIVA PALO ALTO, COOPERATIVA DE VIVIENDA ENERGIZA Y HABITAT INTERNATIONAL
COALITION ENTRE OTRAS EN CDMX; Y REUNION CON COOPERATIVA DE LA VIVIENDA LA UNION EN MONTERREY N.L.

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA):10441031-OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ECONOMIA SOCIAL

FORMA DE PAGQO:DEPOSITO | ESTATUS PROCESO:PENDIENTE DE AUTORIZAR

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA..:

VIATICO SOLICITADO POR:OCHOA SANCHEZ, LUIS HUMBERTO

DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO:ARTURO ACOSTA FERNANDEZ PERIODO:14-JUL-25-18-JUL-25
ADSCRIPCION:CHIHUAHUA PUESTO:DIRECTOR
TIPO TRANSPORTE:PUBLICO NO. EMPLEADO: 1025208
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO:EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS:6
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10441031-311-1S043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 2,500.00
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10441031-311-15043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 15,361.00
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10441031-311-1S043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 12,000.00
DESGLOSE DEL PASAUE
KM A RECORRER: [ RENDIMIENTO:1 | PRECIO/LITRO: | COMBUSTIBLE:D | OTROS GASTOS:14500 | CASETAS:
JUSTIFICACION:BOLETOS DE AVION $12,000.00 TOTAL PASAJE:14500

TAXI-UBER $2500

DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. ND. SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINO DIAS NOCHES PERNOCTA DIA NOCHE DIA NOCHE
MEXICO CIUDAD DE BENITO T4-JUL-25 16-JUL-25 1 F] NO 0.00 441246 0.00 §,824.92 882492
MEXICO JUAREZ-
CIUDAD DE
MEXICO,
DISTRITO
FEDERA
T MEXICO NUEVO LEON MONTERR T6-JUL-25 T8-0L-25 1 Z NO 0.00 3,268.04 0.00 6.536.08 6.536.08
EY-NUEVO
LEON
TOTAL VIATICO:15,361.00

TOTAL:29,861.00

ESTE yfA b, SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMING DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5
ABILES SIGUIENTES AL TERMING'DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LI IENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTC DEL GOBIERNO DEL
ESFADO DE CHIHUAHUA YDE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPERIENTE UNICO DE COMISIO) | NOMERE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO EL

K r /7 [
! k | S E e

Vi . L,
7 1567 ENEFICIARIO . ﬁ@\

GONmﬂ BARRAZA, MARIA DE LOS ARTURD ACOSTA FERMANDEZ - Rt
ANGELES
ASESOR TECNICO._

OBSERVA 4
CONFUNDAM WL E/OISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION I, 28 FRACCION XVIl DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI Cg iEg&gjﬂNU@ ES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 F DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y CEDIMIENTOS

e

I
s

VIATICOS No. 3B)



104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10441031 - OFICINA DEL C. DIRECTOR DE ECONOMIA SOCIAL
VI-2025-104-351

OFICIO DE COMISION

ARTURO ACOSTA FERNANDEZ
PUESTO: DIRECTOR

10441031 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que enseguida se
detalla:

Actividad: REUNIONES CON COOPERATIVA PALO ALTO, COOPERATIVA DE VIVIENDA ENERGIZA Y HABITAT
INTERNATIONAL COALITION ENTRE OTRAS EN CDMX; Y REUNION CON COOPERATIVA DE LA VIVIENDA LA UNION
EN MONTERREY N.L.

Datos del vehiculo:

Nam. Econémico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
Lugar: Periodo:
BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE 14-JUL-25 - 16-JUL-25
MEXICO

MONTERREY-NUEVO LEON,NUEVO LEON 16-JUL-25 - 18-JUL-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE: MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, debera usted rendir su jofe

BENITEZ ROJA ,-4 DANIEL
DIRECTOR ADMIKISTRATIVO

PAGAD(

11 JUL 2025
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: o | secaemnin
) SELESTADO | DEINNOVACIONY
oE CinUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Oficio No. SIDE/DA-605/2025
Asunto: Autorizacion boletos de avidén
Chihuahua, Chih., a 30 de junio del 2025

ING. ARTURO ACOSTA FERNANDEZ

Director de Economia Social

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente. -

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE-ES/076/2025, para efectuar los
framites necesarios para la compra de boleto(s) de avion, le comunico que estdn
aprobados, de conformidad al oficio delegatorio No. SIDE-033/2024 rubricado por el Mtro.
Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y Desarrollo
Econdémico. Dicho gasto se registraréd con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vidticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término
de su comision, conforme al capitulo Octavo, numerales 192y 193 de los Lineamientos para
el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de
abril del 2023.

Nombre : e ~ Actividad |

Atender reuniones con Cooperativas Palo Alto, Viviendd

Energiza, Habitat International Coalition, New Story Homes,
Ing. Arturo Acosta Ferndndez N o
Movimiento Urbano Popular y Cooperativa de Vivienda la

Unién

Ciudad _ i ~ Periodo

México DF y Monterrey NL Del 14 ol 18 de julio del 2025

Sin otro asunto de momento, reciba

.

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién Complejo Industrial Chihuahua
y e C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx
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.. SECRETARIA

) SELEsTADO | DEINNOVACIGNY ;
DE CHIRUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

C. Daniel Benitez Rojas
Director Administrativo
Presente.

De conformidad al Capitulo Octavo, numeral 192 y 193, de los Lineamientos para el
Ejercicio del Presupuesto de Gobierno del Estado de Chihuahua, publicados el 26 de abril
del 2023, me permito solicitar de su apoyo para la autorizacién de la compra de boletos de
avién para el Ing. Arturo Acosta Fernandez, con dos destinos diferentes; el primero a la
CDMX para tener reuniones con Cooperativa Palo Alto, Cooperativa de Vivienda Energiza,
Habitat International Coalition, New Story Homes y Movimiento Urbano Popular, y el
segundo a la ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, para llevar a cabo reunion con Cooperativa
de Vivienda La Union. El objetivo de estas reuniones es el de conocer la forma de trabajar
de las cooperativas fuera del estado para replicar lo mejor de cada una en las cooperativas
del estado de Chihuahua.

El itinerario seria el siguiente:

14 de julio 2025 salida de Chihuahua a CDMX

17 de julio 2025 de CDMX a Monterrey

18 de julio 2025 de Monterrey a Chihuahua.

Sin otro particular de momento, reciba un cordial saludo.

s e
Chihuahua
SOMERMD DEL ESTADD

SECRETARIA DE INNOVACION

i
Atentamente, Y DESARROLLT ECONOMICO

, Direct7r de Econopa ial

S f
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DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10441031 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
DE ECONOMIA SOCIAL

OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-351

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR ARTURO ACOSTA FERNANDEZ..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:

14-JUL-25 16-JUL-25 BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO,
DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

16-JUL-25 18-JUL-25 MONTERREY-NUEVO LEON,NUEVO LEON

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENJAMENTE
SUFRAGIO EFECTIXO. NO REELECCION

11 JUL 2025

VIATICOS No._2D)



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPQ02
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-351

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441031

NOMBRE DEL COMISIONADO: ARTURO ACOSTA FERNANDEZ NO. EMPLEADO:
1025208

ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Visitar cooperativas y organismos relacionados con la vivienda en CDMX y Nuevo Ledn.

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Conocimos varias cooperativas de vivienda y organismos que apoyan esta actividad

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Compartimos experiencia del viaje a COESVI y a un grupo de activistas que desean incursionar en la cooperativa de vivienda para personas
sin posibilidades de lograr su hogar en lo individual.

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) Debemos incursionar en este tipo de cooperativas aprovechando la
experiencia de las cooperativas visitadas, la cooperativa de vivienda debe venir acompaiada de una cooperativa de consumo para darle
seguimiento al proyecto ya que una vez concluida la vivienda, en los proyectos visitados, la cooperativa se disuelve.

ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10441031-311-1S043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 15,361.00
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10441031-311-1S043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 12,000.00
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10441031-311-1S043B1-C0301-E202T4-18-1110199-00000000 2,500.00

TOTAL 29,861.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS
DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME
PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS
DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

IMPORTE NO
EROGADO:___

TOTAL- COMPROBADO:
B

GONZALEZ BAE{RAZA. MARIA DE ARTURO A E?ﬁ‘l‘?’?gNANDEZ 1 1 _JU L 2025
LOS ANGELES

ASESOR TECNICO




